
DECRETO Nº 5.348/07 DE 06/02/07 

 

Nelson Cruz, Prefeito do Município de Campos Novos, Estado de 

Santa Catarina, no uso de suas atribuições privativas conferidas pelo Art.100, inciso VIII da 

Lei Orgânica, considerando o Parecer nº 01/2007 do COMEC – Conselho Municipal de 

Educação de Campos Novos, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Ficam extintas as seguintes Unidades Escolares: 

I – Escola Isolada Santo Antônio da Palmeira, localizada na 

Comunidade de Santo Antônio da Palmeira, criada pelo Decreto 

nº 294 de 10/02/1967; 

II –  Escola Isolada Espinilho, localizada no Distrito do Espinilho, 

criada pelo Decreto nº 3.833/98 de 14/04/1988. 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

06 de fevereiro de 2007. 

 

 

Nelson Cruz 

Prefeito Municipal 

 

 


